

## 2e Nota van Inlichtingen

**Wmo Trapliften 2022**  
**Referentie: CRM 1781688**  
**Datum: 27 mei 2022**

| No | Label  | Onderwerp                         | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----|--------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1  | Inhoud | veiligheid                        | Is het aanbestedende dienst bekend dat de veiligheidsnormen voor trapliften per 2023 worden herzien? Zo ja, hoe ziet aanbestedende dienst in dat kader het hergebruik van trapliften, die vanaf die datum niet meer voldoen aan de nieuwe veiligheidsnormen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | In het Programma van Eisen, paragraaf H "Eisen aan Traplift" vindt u, aan welke kwaliteitscriteria qua vigerende wetgeving, de te leveren trapliften dienen te voldoen. Het gaat altijd om het voldoen aan de vigerende wetgeving. En dus ook aan de vigerende wet en regelgeving inzake het bouwbesluit, brandveiligheid en vluchtroutes (zie PvE paragraaf H lid 2 derde bullet).                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 2  | Inhoud | veiligheid                        | Deelt u de mening dat bij plaatsing traplift wet en regelgeving ( veilige oplossing ) leidend moet zijn en voldoen aan bouwbesluit?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | In het Programma van Eisen, paragraaf H "Eisen aan Traplift" vindt u, aan welke kwaliteitscriteria qua vigerende wetgeving, de te leveren trapliften dienen te voldoen. Er zit geen hiërarchie in de eisen. U dient volledig te voldoen aan alle eisen.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 3  | Proces | Planning                          | Deze aanbesteding is in volume de grootste aanbesteding van dit jaar. De planning is zeer krap en wij vragen ons af of we het gaan redden binnen de gestelde termijnen. Door de korte weken ivm komende feestdagen en mede door de onduidelijkheid over de definitie van de standaard trapliften én de aangepaste aanvraag op duurzaamheid willen we dringend verzoeken de inleverdatum met 2 weken uit te stellen. Aangezien de ingangsdatum pas 1 november is heeft 2 weken uitstel geen directe gevolgen voor de implementatie en start van het contract. Bent u bereid ons iets meer ruimte te geven en de inleverdatum met 2 weken uit te stellen naar 22 juni? | In de marktconsultatie is door de marktpartijen aangegeven dat een implementatieperiode van 3 maanden is gewenst. Een uitstel van 2 weken is geen uitstel van 2 weken vanwege de bestuurlijke besluitvorming die ten grondslag ligt aan een voorlopige gunning. Vanwege het zomerreces zou een dergelijk uitstel geen 2 maar 6 weken vertraging tot gevolg hebben. Op basis van de opschortende termijn die dan pas in september start zouden we dan niet meer aan de wensen van de marktpartijen kunnen voldoen. Aangezien er slechts 2 werkdagen uitvallen en we de uitvragen op duurzaamheid hebben vereenvoudigd op verzoek van de markt zien wij geen reden tot uitstel. |
| 4  | Inhoud | NVI uw antwoord op vraag 15 en 25 | Uw beantwoording op Vraag 15 en Vraag 25 is tegenstrijdig en schept verwarring. Is het correct te veronderstellen dat een spillift altijd in de niet-standaard categorie valt en altijd op offerte basis uitgevraagd zal worden? Indien dit niet zo is willen we vragen te motiveren in welke gevallen een spillift onder de standaard categorie valt en in welke gevallen in de niet standaard categorie?                                                                                                                                                                                                                                                           | 1. Nee, het antwoord zoals gegeven op vraag 15 uit de 1e nota van inlichtingen is juist. Het antwoord op vraag 25A uit de 1e nota van inlichtingen, is een omissie van onze zijde. Spilliften (kortdraaiende deel van de trap) vallen onder de standaardcategorie. Toelichting: De opdrachtgever hanteert naar inwoner: muurzijde tenzij. En spilzijde als het niet anders kan. 2. Het antwoord uw 2e vraag is: in alle gevallen in dezelfde standaardcategorie.                                                                                                                                                                                                              |
| 5  | Inhoud | NVI uw antwoord op vraag 4        | Mag dit dan meegenomen worden als een extra onderdeel van onze jaarlijkse accountantscontrole?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Het gaat de opdrachtgever om een onafhankelijke toetsing, op de productieverklaring, uitgesplitst naar gemeente. Als deze aanvraag daarmee geborgd kan worden is er geen bezwaar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 6  | Inhoud | NVI uw antwoord op vraag 1        | Aanvulling op deze vraag: dit betreft inschrijvingsleidraad Bijlage 4a ARVODI 2018 artikel 24.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Overdracht van het intellectueel eigendom op basis van art. 24 ARVODI is niet van toepassing bij deze opdracht.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 7  | Inhoud | 1e Nvl vraag 14 vervolg antwoord. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Voor de gemeente Leudal zijn er in 2021 109 trapliften geplaatst.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |